
با حضور رهبر انقلاب، جمعی از مسؤولان 
و قشرهای مختلف مردم برگزار شد

مراسم عزاداری حضرت زهرا)س( 
در حسینیه امام خمینی

مراسم عزاداری ایام شهادت  ام ابیها حضرت 
فاطمه زهرا سلام الله علیها با حضور رهبر معظم 
انقلاب اسلللامی، جمعی از مسؤولان و هزاران 
نفر از قشرهای مختلف مردم در حسینیه امام 
خمینی رحمه الله برگزار شد. به گزارش پایگاه 
اطلاع رسانی دفتر مقام معظم رهبری، در این 
مراسم، حجت الاسلللام والمسلمین خاتمی با 
اشاره به تقارن چهلمین سالگرد انقلاب اسلامی 
با ایام شهادت حضرت فاطمه زهرا سلام الله علیها 
گفت: افتخار انقلاب اسلللامی حرکللت در راه 
حضرت صدیقه کبری سلام الله علیها و اهداف 
والای آن حضرت اسللت. سللخنران مراسم با 
برشللماری شباهت های دوران کنونی با جنگ 
احزاب خاطرنشللان کرد: دشمنی ها علیه ملت 
ایران، این ملت را قوی تر خواهد کرد و بی تردید 
از گردنه های سللخت با موفقیت عبور خواهیم 
کرد. همچنین در این مراسللم آقایان ارضی و 
محمدرضا طاهری بر مصائب ام الائمه حضرت 
صدیقه کبری سلام الله علیها به مرثیه سرایی و 

نوحه خوانی پرداختند.

تأمین نیاز فاکتور ۸ 
توسط آستان قدس

تولیت آسللتان قدس رضوی 
گفللت: یکی از شللرکت های 
تابعه آسللتان قدس توانسته 
اسللت ۴۵ درصد از نیاز بازار 
بلله فاکتللور ۸ نوترکیللب را 
تامین کند. حجت الاسلللام رئیسی در مراسم 
افتتاح سللایت تولیدکننده فاکتور ۸ نوترکیب 
توسط شرکت سللامان داروی هشتم، با تقدیر 
از دسللت اندرکاران و متخصصان این شللرکت 
گفت: این شللرکت توانسته است ۴۵ درصد از 
نیاز بازار به فاکتللور ۸ نوترکیب را تامین کند 
و ظللرف چند مللاه آینده ظرفیت خللود را به 
صددرصد ارتقا داده و داروی بیماران هموفیلی 
نیازمند این دارو را تامین خواهد کرد، بنابراین 
در این زمینه نیازمند واردات دارو نخواهیم بود. 
وی با بیان اینکه توفیقات ارزشمند دانشمندان 
ایران تنها در حوزه هسته ای نبوده است، عنوان 
کرد: عرصه تولید دارو یکی از ارزشللمندترین 
فعالیت هاست. امروز با اقدامات زیرساختی که 
از سال ها قبل شروع شده بود و پس از سال ۹۵ 
تکمیل و تجهیز شللد، شاهد رشد و شکوفایی 

تولید داروی بیماران هموفیلی هستیم. 

 CFT گره زدن پالرمو و
به »اینستکس« باج خواهی است

تشللخیص  مجمللع  دبیللر 
مصلحللت نظللام با انتشللار 
مطلبی در صفحه شللخصی 
خللود در شللبکه اجتماعی 
 CFT و  پالرمللو  گللره زدن 
به اجرای سللازوکار مالی توسللط اروپا را نوعی 
باج خواهی دانسللت. به گزارش مهر، محسللن 
رضایی با انتشللار مطلبی در صفحه شللخصی 
خود در توئیتر نوشت: »کانال حمایت از تجارت 
اروپایی یک کانال تهاتری و کالایی است. بعد از 
این همه معطلللی، گره زدن پالرمو و CFT به

INSTEX  نوعی باج خواهی است. اروپایی ها 
به تعهدات خللود در مقابل برجام عمل کنند. 

برای ما شروط جدید نگذارند«.

پاسخ قاطع به تداوم تجاوزگری 
رژیم صهیونیستی به خاک سوریه

دبیر شورای عالی امنیت ملی 
گفت ایللران از هیچ کمک و 
مشللورتی در دوران بازسازی 
سللوریه مضایقلله نمی کند و 
به رژیم صهیونیسللتی درباره 
ادامه تجاوزگری به خاک سوریه هشدار داد. به 
گزارش فارس، ولید معلم، وزیر خارجه سللوریه 
که به تهران سللفر کرده بعدازظهر دیروز با علی 
شللمخانی، نماینده مقام معظم رهبری و دبیر 
شللورای عالی امنیت ملی دیللدار و در موضوع 
همکاری های راهبردی بین 2 کشللور و آخرین 
وضعیت سیاسی و امنیتی منطقه با وی گفت وگو 
کللرد. دریابان شللمخانی در جریللان این دیدار 
تجاوزگری رژیم صهیونیستی به خاک سوریه و 
اقدام علیه ارتش و نیروهای مقاومت و همچنین 
نقض تمامیت ارضی این کشور را غیرقابل قبول 
عنوان و خاطرنشللان کرد: در صورت تداوم این 
اقدامات، تدابیر پیش بینی شده برای بازدارندگی 
و پاسللخ قاطع و متناسللب به گونه ای که درس 
عبرتی برای حکام دروغگو و جنایتکار اسرائیل 

باشد، فعال خواهد شد.

گ�روه سیاس�ی: چند روز پللس از بیانیلله وزرای 
خارجه 3 کشللور اروپایی درباره ایجاد یک شرکت 
ذی حسللابی که محتوای صریح و روشللن آن ارائه 
غذا و دارو به ایران به جای اجرای تعهدات برجامی 
است، اتحادیه اروپایی بیانیه ای جدید صادر و طی 
آن از خواسته  های جدید خود از ایران رونمایی کرد.
به گزارش »وطن امروز«، اردیبهشت ماه امسال 
و پس از خروج آمریکا از برجام، اروپا متعهد شللد 
در قبللال باقی ماندن ایللران در برجام، کماکان به 
تعهدات برجامی خود پایبند بوده و در این راسللتا 
ضمن تضمین فروش نفت ایران و حفظ مبادلات 
بانکی، از ایران در مقابل تحریم  های آمریکا حمایت 
کند. با این حللال اروپا نه تنها انجام این تعهدات را 
به مذاکراتی ۹ ماهه و فرسایشللی گره زد، بلکه در 
نهایت نیز تنها به ایجاد یک شللرکت ذی حسابی 

ساده بسنده کرد.
این شللرکت ذی حسابی مشترک که راه اندازی 
آن پنجشنبه گذشته و همراه با تبلیغات گسترده 
رسانه  های حامی دولت اعلام شد، نه تنها انتظارات 
ایللران در مللواردی چون تضمین فللروش نفت یا 
حفظ تبادلات بانکی و تجاری را برآورده نمی کرد، 
بلکلله محدود به ارائه اقلامی چون غذا، دارو و اقلام 
پزشللکی به ایران شللد. نکته جالب توجه در این 
میان شرط  گذاری اروپا برای اجرایی کردن همین 
پیشللنهادات حداقلی بود. چنانکه در بیانیه وزرای 
خارجه تروئیکای اروپایی نیز تصریح شده بود اروپا 
از ایران خواست برای اجرایی شدن سازوکار موسوم 
به INSTEX، لوایح مرتبط با کارگروه ویژه اقدام 

مالی)FATF( را تصویب کند! 
اقللدام اروپللا در ارائلله یللک سللازوکار مبهم و 
غیراجرایللی آن هم پس از حللدود ۹ ماه مذاکره و 
در شرایطی که ایران در این مدت به تعهدات خود 
پایبند مانللده و از برجام خارج نشللده بود، ادعای 
منتقدان سیاست خارجی دولت را مبنی بر اینکه 
اروپا اساسا اراده ای برای انجام تعهدات برجامی خود 
ندارد ثابت کرد. در همین راسللتا این گزاره تقویت 
شده اسللت که 3 کشور اروپایی با این بیانیه عملا 
بلله برجام پشللت پا زده و تنها برای وقت کشللی و 
اثربخشی تحریم  های آمریکا روی اقتصاد ایران در 
نه در عمل آنها از این توافق  برجام باقی مانده  اند، اگر
خارج شللده اند. بیانیه توهین آمیز 3 کشور اروپایی 
البته از سللوی دولت و دسللتگاه سیاست خارجی 
پذیرفته شد و دیپلمات  های دولت روحانی نه تنها به 
نبود تعهدات برجامی در این بیانیه اعتراض نکردند، 
بلکه از راه اندازی اینسللتکس استقبال هم کرده و 
آن را گام اول اروپللا برای اجرای تعهداتش توصیف 
کردند. به نظر می رسللد همین مواجهه منفعلانه 
وزارت امللور خارجلله با اعلام خبر ایجاد شللرکت 
ذی حسللابی مشللترک به جای عمل به تعهدات 
برجامی، موجب شللد اتحادیه اروپایی روز گذشته 
بیانیه دیگری صادر و طی آن خواسللته  های جدید 

خود از ایران را فهرست کند.
حالا موشکی، منطقه و حقوق بشر! ■

اتحادیه اروپایی روز سه شنبه بیانیه جمع بندی 
خود درباره ایران را که در آن از فعالیت های موشکی 

و منطقه ای ایران ابراز نگرانی شده منتشر کرد. 
در این بیانیه اتحادیه اروپایی بر ضرورت تداوم 
اجرای تعهدات و ادامه همکاری های کامل و به موقع 
با آژانس از سللوی ایران تأکید و ایران را به تصویب 
»پروتکل الحاقی به توافق جامع پادمانی« ترغیب 
کللرد. اتحادیه اروپایی همچنیللن در این بیانیه از 
بازاعمال تحریم ها توسط ایالات متحده بعد از خروج 

این کشور از برجام »عمیقاً ابراز تأسف کرد«)!(
اتحادیه اروپایی در ابتدای این بیانیه آورده است: 
»با عنایت به تصمیمات شللورای اروپللا در نوامبر  
2۰۱۶، اتحادیه اروپایی تعهد راسخ خود به »برنامه 
جامع اقدام مشترک« )برجام( و تداوم اجرای آن را 

ابراز می دارد. برنامه جامع اقدام مشللترک، از جمله 
مولفه های کلیدی ساختار منع اشاعه هسته ای در 
دنیا و دستاوردی برای دیپلماسی چندجانبه است 
که به اتفاق آرا به تأیید شورای امنیت سازمان ملل 

متحد، در قطعنامه شماره 223۱ رسیده است«.
اعلام حمایللت اروپا از توافق هسللته ای که در 
ماه  های پس از خروج آمریکا بارها تکرار شده است 
در حالی اسللت که این حمایت ها صرفا در سللطح 
بیانیه و اعلام مواضع باقی مانده و چنانکه مسؤولان 
دیپلماسی کشورمان نیز بیان کرده    اند، تاکنون هیچ 

دستاورد ملموسی برای ایران نداشته است.
مهم ترین بخش  هللای این بیانیه اما به بندهای 
ششللم تللا دوازدهللم آن مربوط می شللود. در بند 
ششللم این بیانیه اتحادیه اروپایی از نگرانی های رو 
بلله فزونی در منطقه و نقش ایران در این زمینه، از 
جمله تأمین حمایت های نظامی، مالی و سیاسللی 
برای بازیگران غیردولتی در کشورهایی مانند سوریه 
و لبنللان ابراز نگرانی کللرده و در بند هفتم آن نیز 
اعلام کرده از بابت دخالت های نظامی ایران و حضور 
مداوم نیروهای ایرانی در سوریه نگرانی های جدی 
دارد. در اداملله اتحادیه اروپایی پا را از این هم فراتر 
نهاده و درباره فعالیت  های موشکی ایران آورده است: 
»این شورا درباره فعالیت های موشک های بالستیک 
ایران نگرانی های خطیر دارد و از ایران می  خواهد از 
انجام این فعالیت ها بویژه شلیک موشک هایی که 
با قطعنامه 223۱ شللورای امنیت مغایرت دارند، 
اجتناب کند. ایران کماکان به تلاش ها برای افزایش 
برد و دقت موشللک های خود و همچنین افزایش 
شللمار آزمایش ها و پرتاب های عملیاتی خود ادامه 

می دهد. این فعالیت ها بی اعتمادی را تعمیق کرده 
و موجب بی ثباتی منطقه می شود. شللورا از ایران 
می خواهللد تمام تدابیللر لازم را برای رعایت کامل 
تمام قطعنامه های شورای امنیت در زمینه ارسال 
موشک ها و مواد و فناوری های مرتبط به بازیگران 
دولتللی و غیردولتی در منطقه بلله کار ببندد. این 
شورا همچنین در چارچوبی گسترده تر نگرانی های 
دیرینه و جدی خود از تشکیلات سازی نظامی در 

منطقه را یادآور می شود«.
نکته جالب توجه در بیانیه اخیر اتحادیه اروپایی، 
اتهام زنللی دوباره بلله ایران مبنی بللر فعالیت  های 
خصمانه در برخی شهرهای اروپایی است. طبق این 
بیانیه، »اتحادیه اروپایی از فعالیت های خصمانه ای 
که ایران در خاک چند کشور عضو انجام داده عمیقاً 
نگران اسللت و در همین راسللتا، تصمیم گرفت 2 
فرد و یک موسسه را در فهرست تحریم قرار دهد. 
اتحادیه اروپایی، در این زمینه اتحاد و همبستگی از 
خود نشللان خواهد داد و از ایران می خواهد فوراً به 

این رفتارهای غیرقابل قبول خاتمه بدهد«.
ایللن اتهام زنی که دسللتاویز تحریللم جدید این 
اتحادیه علیه ایران نیز قرار گرفته در حالی اعلام شده 
است که همین چند روز پیش دادستان عمومی هلند 
بر بی ارتباطی ایران با ترور برخی افراد در این کشللور 
تاکیللد کرده بود. موضوع اتهام زنی به ایران برای ترور 
برخی افراد در هلند تنها گوشلله ای از پروژه چندماه 
اخیللر اتحادیه اروپایی علیه ایران بود که به واسللطه 
اخباری کذب و اتهاماتی اثبات نشللده تکرار می شد. 
هر چند این پللروژه در هلند به اخللراج 2 دیپلمات 
بی گناه ایرانی از خاک آن کشللور انجامید اما موضوع 

بمب  گذاری در همایش منافقین در فرانسه، بازداشت 
غیرقانونی و 7 ماهه اسللدالله اسدی، دیپلمات ایرانی 
مسللتقر در اتریش را به دنبال داشت که به رغم نبود 
هرگونه سند و مدرکی کماکان ادامه دارد. همچنین 
در اداملله بیانیلله اتحادیلله اروپایی دربللاره وضعیت 
حقوق بشر در ایران نیز اتهاماتی مطرح شد. ورود علنی 
اتحادیه اروپایی به موضوعات موشللکی، منطقه ای و 
حقوق بشر چند روز پس از آنکه این اتحادیه تصویب 
لوایح مرتبط با FATF را از ایران خواسللته بود، قبل 
از هر چیز این سللوال را ایجاد می کند که اروپایی که 
به تعهدات برجامی خود پایبند نبوده و به رغم ۹ ماه 
مذاکره با ایران در نهایت از یک شللرکت ذی حسابی 
مالی مشترک رونمایی کرده، از چه جایگاهی از ایران 
می خواهد علاوه بر تعهدات برجامی، درباره منطقه و 
موشللکی نیز کوتاه بیاید؟! علاوه بر این، ورود صریح 
و بی پرده اتحادیلله اروپایی به موضوعات مورد علاقه 
آمریکا درباره ایران و بیان خواسته  های ترامپ درباره 
موشللکی و نفوذ منطقه ای ایران، این ادعای پرتکرار 
دیپلمات  های دولت روحانی مبنی بر اینکه حسللاب 
اروپا از آمریکا جداسللت یا اینکه اروپا از زمان خروج 
آمریکا از برجام در بعد سیاسی عملکرد مثبت و قابل 
دفاعی)!( داشته را زیر سوال می برد. اکنون و با بیانیه 
جدید اتحادیه اروپایی مشللخص شده است در سایه 
رویکرد منفعلانلله وزارت امور خارجه، اروپا نه تنها به 
تعهدات برجامی خود پایبند نبوده، بلکه برای ایجاد 
سازوکار موسوم به اینستکس نیز شرط  گذاری کرده 
و اکنون مطالبات موشللکی و منطقه ای را هم پیش 
کشیده است. به نظر می رسد با ادامه روند فعلی، اروپا 
ضمن پیش کشللیدن شروط جدید در مقابل ایران، 
همچنان به بهانه  های واهی چون مسائل موشکی و 
منطقه یا عدم تصویللب لوایح مرتبط با FATF از 

تعهدات برجامی خود سر باز زند.
نعل به نعل ■

 از زمللان خللروج آمریکا از برجام بسللیاری از 
کارشناسان و رسانه  های منتقد نسبت به تقسیم 
کار آمریکا و اروپا در قبال ایران تاکید داشللته   اند. 
طبق این گزاره، نقشلله اصلی ترامپ علیه ایران، 
خروج کاخ سفید از برجام و اعمال مجدد تحریم ها 
علیلله ایران و در عین حال نگه داشللتن ایران در 
برجام و در نتیجه تداوم تعطیلی برنامه هسته ای 
ایران اسللت تا تهران در نهایت راضی به مذاکرات 
جدید درباره موضوعات موشکی و منطقه ای شود. 
رویکللرد اروپا از زمان خللروج آمریکا از برجام نیز 
بر محور همین 2 نقشلله ترامپ استوار بود. اروپا 
در ایللن مدت از یک طرف بارهللا و بارها بر لزوم 
ادامه برجام تاکید داشللت و با این رویکرد دولت 
روحانللی را هم مجاب به مانللدن در برجام کرد؛ 
امللری که ادامه تعطیلی صنعت هسللته ای ایران 
را که خواسللته ترامپ بود به دنبال داشللت. اروپا 
همچنیللن بارها اجرای تعهللدات برجامی خود را 
بلله تعویق انداخت تا ضمللن اثرگذاری تحریم  های 
آمریکا، ایران را به مذاکرات موشکی و منطقه مجاب 
کند. »وطن امروز« 3۱ تیرماه امسال در گزارشی با 
عنوان »مختصات برجام اروپایی« نسبت به همراهی 
تروئیکای اروپا با ترامپ هشللدار داده بود؛ هشداری 
که با بیانیه اخیر اتحادیه اروپایی در قبال موضوعات 
موشکی و منطقه و مطابقت حداکثری آن با موضع 
آمریکا اکنون ثابت شده است. در این گزارش آمده 
بللود: »تاکید مقامللات اروپایی مبنی بللر مذاکره با 
ایران بر سر »موارد بیشللتر« در کنار برجام بیانگر 
اسللتمرار بازی تروئیکای اروپا در زمین واشللنگتن 
اسللت. هدف و منظور آنگلا مرکل، امانوئل مکرون 
و ترزا می    از گشللودن فصول جدید مذاکره با ایران، 
تحدید توان موشکی و کاهش قدرت منطقه ای ایران 
اسللت، ضمن آنکه تروئیکای اروپا نیم نگاهی نیز به 
دائمی کردن محدودیت های هسته ای ایران و اعمال 
بازرسی های آژانس از اماکن نظامی کشورمان دارد«.

سیاسی 0 2

مهرداد بذرپاش در آیین 40 سالگی انقلاب با 
تأکید بر ضرورت جوان  سازی مدیریت اجرایی:
کشور جهاد سازندگی 97 می خواهد

عضو هیات رئیسه مجلس نهم با بیان اینکه 
کارآمدسللازی، اجتماعی سازی و جوان سازی؛ 
3 راهبرد اصلی کشللور در دهه پنجم انقلاب 
است، گفت: یکی از دلایلی که دولت در برخی 
بخش ها بی برکت شللده شللاید این است که 
نسبت به عملکرد گذشللته بی انصافی داشته 
اسللت. به گزارش فللارس، مهللرداد بذرپاش، 
نماینده سللابق مجلس شللورای اسلامی در 
آییللن ملی ۴۰ سللالگی انقلاب اسلللامی که 
توسط بسیج اساتید تهران بزرگ برگزار شد، با 
اشاره به مشکلات اقتصادی مردم گفت: یکی 
از دلایلی که دولت در برخی بخش ها بی برکت 
شللده شاید این است که نسللبت به عملکرد 
گذشللته بی انصافی داشته اسللت، بالاخره در 
کنار ضعف ها در گذشته خیلی کارهای خوبی 
هم انجام شللده اسللت. وی افزود: ما امروز به 
دلیل عدم توفیق دولت خوشللحال نیسللتیم 
و این اصلا در تفکر نیروهای انقلابی نیسللت 
ولی تئوری پردازی  های نادرسللت دولت را به 
اینجا رسللاند و صحنه اجرایی کشور را به یک 
زمین لم یزرع تبدیل کرد. بذرپاش با اشاره به 
لزوم جوان  سازی سیستم گفت: کارآمدسازی، 
اجتماعی سازی و جوان سازی؛ 3 راهبرد اصلی 
کشور در دهه پنجم انقلاب است، جوان  سازی 
یعنللی نو کللردن روش ها و ما بلله یک جهاد 
سللازندگی سللال ۹7 نیاز داریم. بذرپاش در 
ادامه با اشاره به اقدامات و کارهای بزرگی که 
در طول ۴۰ سللال انقلاب اسلامی انجام شده 
است، افزود: به رغم این اقدامات و پیشرفت ها، 
با شللبهه افکنی های شللبکه های بیگانه برای 
تغییر باور مردم به سللمت ناکارآمدی مدیران 
کشللور مواجه هستیم. نماینده سابق مجلس 
شورای اسلامی اظهار داشت: در دولت کنونی 
متاسللفانه آنقدر مشللکلات روی هم انباشته 
شللده که بدون ارائه راهکار مناسب قابل حل 

نیستند.
معنای جوان سازی ■

بذرپللاش در اداملله بلله تبییللن موضوع 
جوان  سللازی پرداخت. رئیس سللازمان ملی 
جوانللان در دولللت دهم در این بللاره تصریح 
کرد: بحث جوان سللازی خیلللی فراتر از آن 
چیزی اسللت که توسط برخی گفته می شود 
و مثلا می گوینللد پیرترها بروند و جوان ترها 
بیاینللد          ، این تقلیل دادن ایللن مفهوم بزرگ 
است، جوان  سازی یعنی تغییر دادن روش ها. 
بذرپاش گفللت: 7۰ درصد جمعیت کشللور 
متولدیللن بعد از بهمن ۵7 هسللتند ولی آیا 
می توان با همان سیسللتمی که در گذشللته 
رفتار می کردیم با این جمعیت روبه رو شویم؟ 
مسلما نمی شود. وی تاکید کرد: اگر قرار است 
نسللخه ای برای حل مشکلات داده شود باید 
مشکلات براساس مسللائل روز مورد بررسی 
قرار گیرند، مثلللا امروز بحث فضای مجازی 
خیلی داغ اسللت، باید ببینیم چه نسللخه ای 
برای رفع مشللکلاتی که در این فضا هست، 
وجود دارد. بذرپاش گفت: سللرعت تغییرات 
و تحولات بسللیار بالاست و نباید در گذشته 
باقللی بمانیم، اگر در گذشللته باقی بمانیم با 
مشللکل روبه رو می شللویم. بذرپللاش گفت: 
نوسازی سیسللتم این نیست که خوبی هایی 
که ابتدای انقلاب وجود داشت مانند اخلاص، 
پللرکاری، تقوا، سللادگی، صفا و صمیمیت را 
نبینیم، اینها بایللد جزو الزامات مدیریت هم 
باشللد. وی با اشللاره به اهمیت کارآمدکردن 
اجزای مختلف کشللور گفت: در ۴۰ سالگی 
انقلاب اجتماعی سللازی بللرای واقعی کردن 
رفتارهای سیاسی و اجتماعی عموم و فراهم 
کردن زمینه مساعد تر که درگیر نسخه های 
کاذب نشللویم و مردم را در نظام حل مسائل 
درگیر کنیم و جوان سازی سیستم، از مسائلی 
اسللت که باید به آنها توجه کرد. وی با بیان 
اینکلله حلقه مفقوده کشللور، حلقه مدیریت 
اسللت، افزود: گله مندی مردم از بسللیاری از 
بخش ها حق آنهاسللت، البته در چند سللال 
گذشته خدمت رسانی به نقاط مختلف کشور 
کم نشللده ولی مللردم رضایتمنللدی زیادی 
ندارنللد. بذرپاش اداملله داد: دلیل نارضایتی 
مردم این است که مواجهه با آنها غلط بوده و 
هست و باید این اجتماعی سازی را حل کنیم 
و تا وقتی این موضوع حل نشود، مردم درگیر 
دوقطبی سازی ها می شوند که بستر و زمینه 
آمللاده پذیرش هرگونلله دوقطبی مانند یک 
روز جنگ و صلح، یک روز فیلترینگ و عدم 
فیلترینگ است. نمایند سابق مجلس با بیان 
اینکه ما با آزمللون و خطا جلو می رویم و به 
تجارب توجهی نداریم، اظهار داشللت: برخی 
تئوری پردازان دولت را به اینجا رسللاندند که 

مسائل غیرقابل حل است. 

اتحادیه اروپایی 4 روز پس از رونمایی INSTEX با صدور بیانیه ای اخبار
نسبت به حضور منطقه ای و برنامه دفاع موشکی ایران ابراز نگرانی کرد و ایران را حامی تروریسم و ناقض حقوق بشر دانست!

بهانه  های فرار از تعهدات برجام
خبر

چهار شنبه 17 بهمن 1397وطن امروز  شماره 2652 

همزمان با انتشار بسته جدید 
I N بلله موسللوم   رروپایللی 
STEX، »وطن امروز« در گزارشللی با عنوان 
»پشللت پای اروپا به برجام« که ۱۴ بهمن ماه 
منتشر شللد، توضیح داد کشللورهای اروپایی 
اگرچه در مواضع رسللمی خود اعلام می کنند 
خواهان بقای برجام هسللتند و باید کشورهای 
عضو این توافق، به تکالیف آن متعهد باشند اما 
در عمل تعهدی به این توافق ندارند و تعهدات 
برجللام را اجرا نمی کننللد. در این گزارش قید 
شللده بود اروپایی ها نه تعهدات خود در حوزه 
نفللت و نلله تعهدات بانکللی خللود و نه حتی 
تعهدات شان درباره از سرگیری تجارت با ایران 

را انجام نمی دهند.
به گزارش »وطن امروز«، 2 روز پس از انتشار 
این گزارش در »وطن امروز«،  بیژن زنگنه رسما 
این گزارش را تایید و اذعان کرد اروپایی ها دیگر 
خریدار نفت ایران نیسللتند. او حتی گفت بارها 
بللا اروپایی ها تماس گرفته امللا آنها دیگر جواب 

تماس هایش را نمی دهند.
بر اسللاس این گزارش،  بیللژن زنگنه، وزیر 
نفت دیروز در یک نشسللت خبری، در پاسللخ 

به سللوال خبرنگاری مبنی 
بر صللادرات نفت بلله اروپا 
گفت: بعللد از تحریم  فقط 
کشللور ترکیه اسللت که از 
از  اروپایی  کشورهای  جمع 
ما نفت می خرد و اروپایی ها 

به هیچ عنوان نفت از ایران نمی خرند با اینکه 2 
کشور اروپایی عملًا مجوز خرید نفت از ایران را 
دارند و ما بارها با آنها تماس گرفته ایم اما جواب 
تماس مللا را نمی دهند. وی با اشللاره به اینکه 
در دوران برجام شللرایط فروش نفت مان خوب 
بللود و صنعت نفت در حال توسللعه بود، گفت: 
اگر برجام نبود پالایشگاه ستاره خلیج فارس راه 
نمی افتاد که امروز 3۶ تا 37 میلیون لیتر بنزین 
در این پالایشگاه تولید شود. زنگنه تصریح کرد: 
اردیبهشت ماه ۹7، 2 میلیون و ۸۰۰ هزار بشکه 
صادرات نفت و میعانات گازی ما بود که اینها از 

دستاوردهای برجام است.

اعتراف کرسنتی ■
از  بخشللی  در  زنگنلله 
اظهللارات خود بلله ماجرای 
فساد کرسنت نیز اشاره کرد. 
زنگنه در پاسللخ به سوالی با 
اشللاره به وضعیت قللرارداد 
کرسللنت گفت:  موضوع کرسنت در رأی اعتماد 
اول من در مجلس مطرح شد و همان موقع هم 
موضوع تمام شللد اما الان مشللخص نیست چرا 
دوباره این موضوع را مطرح می کنند؛ در گذشته 
عده ای ما را به یک چاه عمیقی انداختند که من 
سعی می کنم از این چاه در بیاییم. وی ادامه داد:  
در فرآینللد داوری خوب عمل کردیم اما هر چه 
نزدیللک به صدور رأی بود مشللکلاتی از سللوی 
عده ای ایجاد شللد که باعث شللد شرایط به نفع 

ایران نباشد.
اظهارات زنگنه در حالی است که فساد بزرگ 
کرسللنت در دوره تصدی وی بر وزارت نفت در 

دولللت اصلاحات اتفاق افتللاد. وقتی او در دولت 
اول روحانی به عنوان وزیر نفت به مجلس معرفی 
شللد؛ عده ای از کارشناسان از مجلس خواستند 
به او رای اعتماد ندهد، چرا که شللرکت اماراتی 
کرسللنت با اسللتناد به وزارت مجدد زنگنه، این 
ادعا را مطرح می کند که اگر فسادی بوده قاعدتا 
نباید زنگنه دوباره وزیر نفت می شللد و با همین 
استناد، ایران را در دادگاه محکوم خواهد کرد. با 
این وجود اما زنگنه در مجلس قول داد ماجرای 
کرسنت را خیلی سریع حل کند. این قول زنگنه 
امللا در عمل محقق نشللد و در حالللی که ایران 
دادگاه های قبلی شکایت کرسنت را برده بود اما 
پس از آن، روند احکام دادگاه علیه ایران شد.  به 
همین خاطر کارشناسان معتقدند اگرچه در دوره 
مدیریت زنگنه بر وزارت نفت در دولت اصلاحات، 
فساد کرسنت رخ داد اما هزینه بیشتر زمانی رخ 
داد که او دوباره توسط حسن روحانی و مجلس 

به عنوان وزیر نفت منصوب شد.
علیرضا زاکانی، نماینده ادوار مجلس چندی 
پیش اعلام کرد خسللارت فساد بزرگ کرسنت 
برای کشور، حدود ۵۰ میلیارد دلار تخمین زده 

می شود.

بیژن زنگنه درباره خودداری اروپا از خرید نفت ایران:

اروپایی ها جواب تماس هایم را نمی دهند
پسابرجام

نما

بیانیه وزارت امور خارجه در واکنش به بیانیه اتحادیه اروپایی درباره ایران
وزارت امور خارجه در واکنش به بیانیه اتحادیه اروپایی درباره ایران اعلام کرد: فعالیت های دفاعی ایران صرفا 
دفاعی، بازدارنده و بومی است و این موضوع هرگز در دستور کار مذاکره ما با دیگر کشورها نبوده و نخواهد بود. 
در این بیانیه درباره ادعای طراحی امنیتی در اروپا آمده است: طرح اتهامات بی پایه ای همچون طراحی یا اقدام 
تروریستی در اروپا از ابتدا بی اساس و تعجب برانگیز بود. ایراد چنین اتهامات واهی و بی اساس و ابراز نگرانی 
اروپایی ها در شرایطی که گروه های تروریستی و جنایتکار شناخته شده و دارای شناسنامه برای جهانیان در 
اروپا آزادانه فعالیت می کنند، نه تنها در شرایط کنونی سازنده نیست، بلکه در راستای اهداف  معاندانی است 
که خواهان تیرگی روابط ایران با اروپا هستند. جمهوری اسلامی ایران به عنوان یکی از بزرگ ترین قربانیان 
حملات تروریستی و به عنوان کشوری که در مبارزه با گروه هایی همچون داعش که حتی امنیت اروپا را تهدید 
کرده و می کنند، پیش�رو و همواره پیشتاز بوده است از اتحادیه اروپایی انتظار دارد با نگاهی واقع بینانه و به 
دور از اس�تانداردهای مرس�وم دوگانه به این موضوع پرداخته و با آن برخورد جدی و اقدام کند. وزارت امور 
خارجه در این بیانیه  همچنین درباره فعالیت های دفاعی ایران تاکید کرد: همچنان که قبلا نیز اعلام ش�ده 
است موضوع فعالیت  های دفاعی ایران صرفا دفاعی          ، بازدارنده و بومی است و  این موضوع هرگز در دستور کار 
مذاکره ما با دیگر کشورها نبوده و نخواهد بود. اعتقاد  راسخ داریم طرح اینگونه موضوعات در شرایط فعلی 
منطقه ای و تهدیدات آشکار علیه امنیت ملی جمهوری اسلامی ایران سازنده، کارساز و مفید نبوده و همسو با 
امنیت منطقه و منافع واقعی اروپا نیست. در این بیانیه همچنین در واکنش به خواسته  های اروپا درباره مسائل 
منطقه ای آمده است: جمهوری اسلامی ایران اکیدا به کشورهای اروپایی توصیه می کند نگاه واقع بینانه ای به 
حوادث و مسائل منطقه ای داشته باشند و تحت تاثیر جریانات و القائات عناصر مخالف صلح، ثبات و امنیت 
پایدار منطقه و توسعه روابط بین دولت ها و ملت ها قرار نگیرند. جمهوری اسلامی ایران همواره از گفت وگو، 

تعامل و راهکارهای سیاسی برای حل وفصل تمام بحران  های منطقه ای حمایت می کند.


